
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Prot. 48981 del 07/02/2022 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0673 (lettera invito del 11 novembre 2021) per 
l’affidamento dell’intervento di “regimazione delle acque bianche in Via del Brasile nell’area di civica proprietà a 
Genova Bolzaneto” – MOGE 20023 (Categoria Prevalente OS21)  
CPV 45223200-8 Lavori strutturali – CUP B32H18001110004 – CIG 893703201E – NUMERO GARA 8313519 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Geol. Giorgio GRASSANO – e-mail: ggrassano@comune.genova.it - 
Telefono: 0105573348 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 323.716,25 di cui Euro 22.398,76 per oneri della sicurezza, non soggetti a 
ribasso, ed Euro 22.251,76 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 
comma 2) del codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione dirigenziale della Direzione Progetti Per La 
Città Settore Idrogeologia E Geotecnica, Espropri, Vallate n. 2021-191.1.0.-106  adottata il 26 ottobre 2021 ed 
esecutiva dal 4 novembre 2021 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 
 

1. BAGNOLI SRL 
2. BICICCHI FELICE SRL 
3. BOCHICCHIO NUNZIO 
4. BOERO COSTRUZIONI SRL 
5. CAVE DI FRISOLINO SRL 
6. C.E.M.A. SRL 
7. C.M. COSTRUZIONI S.R.L. 
8. CMP SRL 
9. C.O.A.F. SOC. COOP.VA 
10. CO.MA.C. SRL 
11. CO.S.PE.F. SRL 
12. CPC SRL 
13. ECOFOND SRL 
14. EDILFLORIO SRL 
15. FEA SRL 

16. F.LLI DI CARLO SRL 
17. GEOTECNOLOGIE S.R.L. 
18. I.L.S.E.T. SRL 
19. IMPRESA COGNI S.P.A. 
20. Impresa Costruzioni Mentucci Aldo SRL 
21. Injectosond Italia Srl 
22. MANUTENZIONI SRL 
23. NAGOSTINIS SRL 
24. RICCOBONI S.P.A. 
25. S.A.M. S.p.A. 
26. SCAVI AUTOTRASPORTI SRL 
27. SIRCE 
28. TECNOEDILE SRL 
29. TECNOTATTI SRL 
30. T.M.G. SCAVI SRL 

 

mailto:ggrassano@comune.genova.it


 
 
 
 

 
 
 
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 
piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 2 dicembre 
2021 come da verbale Cronologico n. 417 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione dirigenziale della Direzione Progetti Per La Città Settore 
Idrogeologia E Geotecnica, Espropri, Vallate n. 2021-191.1.0.-123 adottata in data 2 dicembre 2021 ed esecutiva 
dal 6 dicembre 2021 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 10 
  

CAVE DI FRISOLINO SRL– Ribasso offerto: -7,88000% 
Codice fiscale: 03121510105 
 
TECNOTATTI SRL– Ribasso offerto: -6,54000% 
Codice fiscale: 01179730997 
 
CO.MA.C. SRL– Ribasso offerto: -13,01100% 
Codice fiscale: 01025340074 
 
CPC SRL– Ribasso offerto: -11,87100% 
Codice fiscale: 03425520107 
 
C.E.M.A. SRL– Ribasso offerto: -22,15300% 
Codice fiscale: 03242880106 
 
ECOFOND SRL– Ribasso offerto: -12,44000% 
Codice fiscale: 01497510998 
 
CO.S.PE.F. SRL– Ribasso offerto: -24,54900% 
Codice fiscale: 01846550992 
 
I.L.S.E.T. SRL– Ribasso offerto: -19,99300% 
Codice fiscale: 00470780107 
 
CMP SRL– Ribasso offerto: -28,31400% 
Codice fiscale: 01957970997 
 
T.M.G. SCAVI SRL– Ribasso offerto: -19,57000% 
Codice fiscale: 00620670141 
 

 
 
AGGIUDICATARIO: I.L.S.E.T. – S.R.L., con sede in Genova via XX Settembre 19/6, C.A.P 16121, codice fiscale e 
Partita IVA 00470780107 
 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 
 
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 267.922,64, comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il 
tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 19,993%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 7 febbraio 2022 al  23 febbraio 2022 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 
 
 


